CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

Concorrência nº 002/2009

Folha nº

Processo nº 001-003.025/1999

Rubrica: _________________

Matrícula: ________________

_____________________________________________________________________________________________
SAIN – Parque Rural – Brasília/DF – CEP: 70.086-900 - Telefones: (061) 3348.8650 – FAX: (61) 3348.8651 e-mail: cpl@cl.df.gov.br

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

Aos vinte e dois dias do mês de maio do ano de dois mil e nove, às dez horas, na Sala A-03

do Ed. Sede da Câmara Legislativa do Distrito Federal, localizado no Setor de Áreas Isoladas

Norte, Parque Rural, em Brasília, Distrito Federal, reuniu-se a Comissão Permanente de

Licitação – CPL/CLDF, constituída pelos Atos do Presidente nº Atos do Presidente nº

960/2007, 28/2009, 52/2009, 206/2009 e 285/2009, publicados nos Diários da Câmara

Legislativa - DCL de 01/10/07, 12/01/09, 06/02/09, 26/03/09 e 06/05/09, respectivamente,

para promover o recebimento e abertura dos envelopes das empresas interessadas em

participar da Concorrência nº 002/2009-CPL/CLDF, processo nº 001-003.025/1999, que tem

por objeto a contratação de pessoa física ou jurídica para instalação e exploração

de banca de jornais e revistas, mediante Permissão Remunerada de Uso de uma

área de 8,5 m² no Ed. Sede da CLDF. Na hora previamente designada, o Presidente

declarou aberta a sessão e declarou encerrado o prazo para recebimento dos envelopes e o

credenciamento de representantes. Ato contínuo, solicitou dos representantes a

apresentação dos envelopes descritos no Capítulo 5.1 do Edital (“A” – “Documentos de

Habilitação”, “B” - “Proposta de Taxa de Ocupação”), tendo sido registrado o

comparecimento das seguintes licitantes: 01. LOGGOS JORNAIS, REVISTAS E

PUBLICAÇÕES LTDA., inscrita no CNPJ/MF sob o nº 00.692.970/0001-03 e 02.

EDMILSON PEREIRA DA SILVA, inscrito no CPF/MF sob o nº 494.903.971-72. Depois da

entrega dos invólucros pelos representantes presentes, os membros da Comissão

procederam à abertura dos envelopes de documentos de habilitação, os quais foram

analisados, não tendo sido constatado qualquer motivo impeditivo da habilitação das

mesmas. Por este motivo, ambas as licitantes foram, por unanimidade, declaradas

HABILITADAS. Na forma prevista no subitem 5.9.1 do Edital, o Presidente indagou dos

representantes das duas licitantes acerca da intenção de interpor recurso desta licitação e

ambos desistiram desse direito. Dessa forma, o Presidente determinou a abertura dos

envelopes nº 02. “Proposta de Taxa de Ocupação”, as quais foram conferidas e declaradas

de acordo com as exigências editalícias. A licitante nº 01. LOGGOS JORNAIS, REVISTAS E

PUBLICAÇÕES LTDA. apresentou proposta de taxa de ocupação no valor mensal de R$

94,12, perfazendo o total anual de R$ 800,02, enquanto que a licitante nº 02. EDMILSON

CÂMARA LEGISLATIVA DO DISTRITO FEDERAL

Comissão Permanente de Licitação

Concorrência nº 002/2009

Folha nº

Processo nº 001-003.025/1999

Rubrica: _________________

Matrícula: ________________

_____________________________________________________________________________________________
SAIN – Parque Rural – Brasília/DF – CEP: 70.086-900 - Telefones: (061) 3348.8650 – FAX: (61) 3348.8651 e-mail: cpl@cl.df.gov.br

PEREIRA DA SILVA, apresentou proposta de taxa de ocupação no valor mensal de R$

153,00, perfazendo o total anual de R$ 1.300,50. Após examinadas a aceitabilidade das

duas propostas apresentadas, quanto ao objeto e ao seu valor, e verificado o atendimento

das exigências fixadas no Edital, os membros da Comissão, por unanimidade, declararam

vencedor do certame a licitante nº 02. EDMILSON PEREIRA DA SILVA, inscrito no

CPF/MF sob o nº 494.903.971-72, que apresentou proposta de taxa de ocupação no valor

mensal de R$ 153,00, perfazendo o total anual de R$ 1.300,50. Nada mais havendo a

tratar, lavrou-se a presente Ata, que vai assinada pelos membros da Comissão, bem como

pelos representantes das licitantes. Antes de suspender os trabalhos da Comissão, o

Presidente informou que a Ata desta sessão estará disponível no endereço eletrônico desta

Casa Legislativa: www.cl.df.gov.br.

Sérgio Luiz da Silva Nogueira
Presidente

Bernardo de Carvalho Antunes
Membro

Jeovane de Melo
Membro

Josué Magalhães de Lima
Membro

Rodrigo Itajahy Malcotti
Membro

Licitantes presentes:

LOGGOS JORNAIS, REVISTAS E PUBLICAÇÕES LTDA
00.692.970/0001-03

EDMILSON PEREIRA DA SILVA
494.903.971-72